433. *Sancti Jacobi apostoli.* In Missali Rom. hic habetur commemoratio sancti Christophori martyris, cujus nulla mentio fit in nostris Codicibus tam editis quam miss.

In Cod. Ratoldi hæc sequuntur: *Eodem die natalis sancti Cucuphatis martyris.* Martyrium passus est Barcinone in Hispania. Unde Prudentius in Peristephano:

Barcinon claro Cucuphate freta
Surget.

408 *Prima Missæ Oratione: Deus, per quem fides ignem non sentit et infidelitas sine igne exurit, qui beato Cucuphati martyri tuo flamma tui Spiritus succenso superare tribuisti incendia tormentorum, etc.* Super oblata: *Sacrificium laudis, etc.* Hæc Oratione prolixior est solito. Post communionem: *Sit nobis, Domine, intercedente beato Cucuphate, etc.* Ex prima Oratione discimus hunc sanctum martyrem flammarum incendio excruciatum fuisse, quod testatur Notkerus in Martyrologio: *In Hispania, civitate Barcilone, Cucuphatis martyris; qui ex civitate Scyllitana oriundus fuit, Barcilone sub Galerio proconsule et Maximiano et Rufino passus; primo gravissime tortus et cæsus, deinde catenis astrictus; in craticula superextensus, aceto et synapi perfusus assari jussus est. Cumque ab igne et flammarum globis illæsus apparisset, ex præcepto impii judicis extra civitatem ductus, in ignem copiosum iterum projectus est: quo, divino nutu, extincto, iterum ferro cinctus in custodiam detrusus est. Ubi, divino splendore consolatus, iterum cardis ferreis et laureis crudelissime cæsus, in ultimo, gladio perimente consummatus est.* Hæc ille. Ubi tamen hæc verba: *Sub Galerio proconsule, et Maximiano, et Rufino passus,* transposita sunt, et legendum: *Sub Rufino proconsule et Galerio Maximiano passus.*

Ejus corpus postea translatum est in monasterium sancti Dionysii secundo a Lutetia Parisiorum lapide, ubi adhuc videtur in capsâ, in apside ejusdem ecclesie conditum, ejusque passio extat in breviario, et veteribus lectionariis ejusdem ænobii. De hac translatione agit Notkerus ibidem: *Cujus corpus a Christianis ibidem tunc temporis sepultum, sed postmodum inde translatum non longe a civitate Parisiaca in ecclesia beatorum martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii translatum, et usque ad hæc Normannorum tempora omni cum honore cultum est.* Hujus martyris mentio fit in Martyrologio ms. sancti Hieronymi: *In Hispania, Barcilona civitate, passio sancti Cucuphatis martyris.*

434. *Sancti Felicis.* Ita in Excusis. In Cod. Ro-

^b Nostri Codices exhibent hoc festum. In Theod. assignatur alia Missa.

* In nostris quoque Miss. duplex sancti Benedicti festum assignatur, ejus sc. depositio xii Kal. Aprilis, et v Idus Julii natale seu translatio.